Dear reviewers,
Thank you for the time and effort you have dedicated to your suggestions to improve our manuscript.

Exact details of our revisions, which have been highlighted using the Track Changes feature, are given below (our response has been inserted after each suggestion, in italics). We hope you find our changes acceptable.
Response to reviewer A:

1. What type of personal products did you used for isolation of microplastics?
The explanation of the type of personal care products is inserted in the manuscript (lines 99-100). We used two types of facial scrubs which are commercially available on the market and isolate MP particles from them.
2. Is the isolated microplastics 100% PE or it is possible to contain other types?
According to the manufacturer declaration facial scrubs used contain only PE.
3. Experiments were conducted using one CP or in the presence of mixtures of CPs simultaneously?
Experiments were conducted using mixture of CPs simultaneously. This is now entered in line 143 of the manuscript.
4. Figures cannot be properly read. They should be modified.
Corrected.


5. The detail information of the experiments should be added in the caption of the figure. 
Corrected.
6. The determination of CPs should be described in details including information for derivatization and GC/MS conditions.
The details of analytical procedure, quality assurance and quality control are given in the supplementary material.
1. Response to reviewer D:

2.  Line 339: „стриктури“ should be changed to „структури“.
Corrected.
3. Line 343: „глевних процеса“ should be changed to „главних процеса“.
Corrected.
4. Line 350: „резулатата кинетичких експеримената утвђено...“ should be changed to
„резултата кинетичких експеримената утврђено...“.
Corrected
5. Line 354: „хлорираних“ should be changed to „хлорованих“.
Corrected.
6. Line 405, Ref. 25: „V. Garcia-Molina, M.A. Banos, J. Gimenez” should be changed to „V. García-Molina, M.A. Baños, J. Giménez”
Corrected.
7. Line 419, Ref. 33: „A.P. dos Santos Pereiraa, M.H. Prado da Silva, É.P. Lima Júniora, A. dos Santos Paulaa, F.J. Tommasinia” should be changed to „A.P. dos Santos Pereira, M.H. Prado da Silva, É.P. Lima Júnior, A. dos Santos Paula, F.J. Tommasini”
Corrected.
8. Finally, paper should be thoroughly checked for mistakes in References section.
Corrected.
